1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3109/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Việt Trì, ngày 22 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ hạt giống lúa hỗ trợ các địa phương khôi phục sản xuất sau lũ lụt

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-TTg ngày 31/10/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc xuất hạt giống lúa dự trữ quốc gia cho các tỉnh để hỗ trợ nông dân khôi phục sản xuất, khắc phục hậu quả cơn bão số 5 và lũ lụt;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 747/SNN-TT ngày 19/11/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 30 tấn hạt giống lúa từ nguồn hỗ trợ của Trung ương (Quyết định số 1462/QĐ-TTg ngày 31/10/2007 của Thủ tướng Chính phủ) cấp cho các địa phương trong tỉnh (cấp không thu tiền) để khôi phục sản xuất sau mưa lũ (Số lượng, chủng loại giống chi tiết tại Phụ biểu đính kèm).

Điều 2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo việc vận chuyển cấp phát số hạt giống nói trên cho UBND các huyện thuộc diện hỗ trợ (địa điểm giao nhận tại Trung tâm UBND các huyện). Kinh phí vận chuyển: Yêu cầu Sở Nông nghiệp và PTNT hoàn thiện chứng từ thanh toán, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh quyết định.

Chủ tịch UBND các huyện: Thanh Sơn, Tân Sơn, Cẩm Khê, Tam Nông, Hạ Hòa, Thanh Thủy chỉ đạo việc tiếp nhận và phân bổ kịp thời số hạt giống lúa hỗ trợ cho các xã, thị trấn trên địa bàn; yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn cấp phát số hạt giống lúa hỗ trợ cho các hộ dân theo nguyên tắc ưu tiên cho các hộ có diện tích lúa mùa và rau, màu vụ Đông năm 2007 bị thiệt hại do lũ lụt và có diện tích trồng lúa vụ Chiêm xuân 2007 - 2008.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND các huyện, Thanh Sơn, Tân Sơn, Cẩm Khê, Tam Nông, Hạ Hòa, Thanh Thủy căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Đình Vượng (đã ký)
PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG HẠT GIỐNG LÚA HỖ TRỢ CÁC ĐỊA PHƯƠNG KHÔI PHỤC SẢN XUẤT SAU MƯA LŨ

(Ban hành kèm theo Quyết định số 3109/QĐ-UBND ngày 22/11/2007                              của Chủ tịch UBND tỉnh)

Đơn vị tính: kg

	TT
	Huyện
	Số lượng
	Cộng

	Khang dân 18 (NC)
	Q5 (NC)

	1
	Thanh Sơn
	6.000
	2.000
	8.000

	2
	Tân Sơn
	6.000
	2.000
	8.000

	3
	Cẩm Khê
	2.000
	2.000
	4.000

	4
	Tam Nông
	2.000
	2.000
	4.000

	5
	Hạ Hòa
	2.000
	1.000
	3.000

	6
	Thanh Thủy
	2.000
	1.000
	3.000

	Cộng
	20.000
	10.000
	30.000